
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’économie, des finances
et de la souveraineté industrielle et

numérique

Arrêté 29 avril 2024

fixant la composition du jury du concours réservé aux élèves des Écoles normales
supérieures (ENS) pour le recrutement d’administrateurs stagiaires de l’Institut national

de la statistique et des études économiques ouvert au titre de l'année 2024

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique,

Vu le Code général de la fonction publique ; 

Vu  le  décret  n°  67-328  du  31  mars  1967  modifié  fixant  le  statut  particulier  des
administrateurs de l'Institut national de la statistique et des études économiques ;

Vu le  décret  n°  2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif  à l’ouverture des procédures de
recrutement dans la fonction publique de l’État ;

Vu  l'arrêté  du  3  novembre  2022  fixant  la  nature  des  épreuves  et  les  règles  générales
d’organisation  du  concours  réservé  aux  élèves  des  écoles  normales  supérieures  pour  le
recrutement d’administrateurs de l’Institut national de la statistique et des études économiques ;

Vu  l’arrêté  du  12  mai  1997  fixant  les  conditions  d’organisation  des  concours  de
recrutement de l'Institut national de la statistique et des études économiques et des concours
d’admission d’élèves non fonctionnaires à l’École nationale de la statistique et de l’analyse de
l’information et à l’École nationale de la statistique et de l’administration économique ;

Vu l'arrêté du 12 février 2024 autorisant l'ouverture d'un concours réservé aux élèves des
Écoles normales supérieures pour le recrutement d'administrateurs stagiaires de l'Institut national
de la statistique et des études économiques ;

Arrête :

Article 1er

Le  jury  du  concours  ouvert  en  2024  aux  élèves  des  Écoles  normales  supérieures  pour  le
recrutement d'administrateurs de l'Insee est composé comme suit :



Président :

M. Alain BAYET Inspecteur général de l’Insee

Membres :

Mme Anne-Juliette BESSONE Inspectrice générale – DARES

M. Pierre BISCOURP Directeur de l'ENSAE

Mme Clotilde POLICAR Directrice des études - ENS Ulm

M. Thibaut de SAINT-POL Professeur associé – ENS Paris-Saclay

M. Romain VOLK Vice-président des études - ENS Lyon

Article 2  

Le secrétariat du jury est  assuré par  M. Stéphane PAGNAT, chef  de la  section Concours  et
examens ou en son absence, Mme Nathalie MAURIN, gestionnaire du concours.

Article 3

En cas d'empêchement du président du jury, la présidence sera assurée par Mme Anne-Juliette
BESSONE.

Article 4

Le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Fait le 29 avril 2024

Pour le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique 
et par délégation,
le directeur général de l’Institut national de la statistique et des études économiques

Signé : J.- L. TAVERNIER


